



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

ที่ ขบ 75802/095

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง ฝ่ายก่อสร้าง งานก่อสร้าง ที่ ขบ 75803/59 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณประปาหนองตะกาด หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น 1,766,000.- บาท (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

ข้อเท็จจริง

กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ ขอดำเนินการเปิดเผยราคากลางไว้ในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณประปาหนองตะกาด หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง เป็นเงินทั้งสิ้น 1,766,000.- บาท (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

ข้อกฎหมาย/หนังสือสั่งการ

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 261 เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

ข้อเสนอแนะ/พิจารณา

เห็นควรพิจารณาอนุมัติดำเนินการเปิดเผยราคากลางลงเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางสุภาพร กันภัย)

ผู้อำนวยการกองคลัง/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น.....

(นายวิฑูรย์ เสงฆ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

(นายณรงค์ชัย นันทวิสิทธิ์)
เจ้าหน้าที่พัสดุ

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณประปาหนองตะกาด หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพานทอง เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณประปาหนองตะกาด หมู่ ๑๐ ตำบลพานทอง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๖๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณประปาหนองตะกาด โดยทำการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๗๕๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 ก.พ. 2562
เป็นเงิน ๑,๗๖๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ป.ร.๔ และ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|----------------|----------|---------|--------------------------|
| ๖.๑ นายวิฑูรย์ | เส็งเฮ่า | ตำแหน่ง | รองปลัดอบต.พานทองฯ |
| ๖.๒ นายสมเจฏ์ | สามารถ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๓ นายธีรเดช | ชมชื่น | ตำแหน่ง | นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ |

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- เพื่อโปรดให้ความเห็นชอบอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิฑูรย์ เส็งเฮ่า)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรเดช ชมชื่น)

- พิจารณา

(นายวิฑูรย์ เส็งเฮ่า)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะซะ

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณประปาหนองตะกาด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง อำเภopanทอง จังหวัดชลบุรี
 ปริมาณงาน ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณประปาหนองตะกาด โดยทำการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 550 เมตร
 หน้า 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,750 ตารางเมตร

วัน/เดือน/ปี

20 ก.พ. 2562

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย

26.11 บาท/ลิตร

ประมาณการ จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,296,726.70	1.3624	1,766,660.46	Factor F
2	ค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม				-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณ			1,766,660.46	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,766,000.00	
	(หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

พื้นที่ดำเนินการ 2,750.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 642.18 บาท

ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทยานก่อสร้าง สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะซะ ที่ 128/ 2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงเมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562 และคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิฑูรย์ เสงี่ยม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจตน์ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรเดช ชมชื่น)

เห็นชอบ.....

(นายวิฑูรย์ เสงี่ยม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะซะ

อนุมัติ.....

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะซะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณประปาหนองตะกาด
 ปริมาณงาน ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณประปาหนองตะกาด โดยทำการก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 550 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,750 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลพานทอง อำเภopanทอง จังหวัดชลบุรี
 ประมาณราคาเมื่อ 20 ก.พ. 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F/N	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานผิวจราจร คสล. หนา 0.15 เมตร 2,750 ตร.ม.								
	งานขุดรื้อคันทางเดิมและบดอัดแน่น	ลบ.ม.	2,750.00	10.33	28,407.50	1.3624	38,702.38	38,702.38	
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	137.50	487.00	66,962.50	1.3624	91,229.71	91,229.71	
	แบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	ม.	1,100.00	20.60	22,660.00	1.3624	30,871.98	30,871.98	
	คอนกรีตผสมเสร็จ 320 กก.ตร.ชม.	ลบ.ม.	412.50	2,145.00	884,812.50	1.3624	1,205,468.55	1,205,468.55	รูปลูกบาศก์
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH D60@0.15# ม.	ตร.ม.	2,750.00	80.00	220,000.00	1.3624	299,728.00	299,728.00	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 19 มม.	กก.	1,224.00	30.80	37,699.20	1.3624	51,361.39	51,361.39	
	งานตัดรอยต่อและวัสดุหยอดรอยต่อ	ม.	550.00	50.00	27,500.00	1.3624	37,466.00	37,466.00	
	ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	45.00	193.00	8,685.00	1.3624	11,832.44	11,832.44	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็น					1,296,726.70	-	1,766,660.46	1,766,660.46	
ปรับราคาเป็น					หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน		1,766,000.00		

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,296,726.70
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	-
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	-
8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
 (นายสมเจฏ์ สามารถ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายวิฑูรย์ เลิ่งเข้า)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสมเจฏ์ สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายธีรเดช ชมชื่น)